

Epidemikommisionen
Holbergsgade 6
DK-1057 København K

Dato: 17-06-2021
Sagsnr.: 2110362
Dok. nr.: 1789037

Epidemi kommissionen

Indstilling fra Epidemikommisionen

Emne	Videreførelse af gældende regler vedrørende lukning og genåbning m.v. af dagtilbud, skoler og uddannelsesinstitutioner samt restriktioner for videnspædagogiske aktivitetscentre på Børne- og Undervisningsministeriets område
Vedkommende minister	Børne- og Undervisningsministeren
Andre relevante ministerier	Sundhedsministeriet
Problemstilling	<p>Børne- og undervisningsministeren har anmodet Epidemikommisionen om at afgive en indstilling om videreførelse af følgende regler:</p> <ul style="list-style-type: none">- lukning og genåbning samt andre særlige restriktioner for dagtilbud, skoler og uddannelsesinstitutioner m.v. på Børne- og Undervisningsministeriets område- restriktioner for lokaler og lokaliteter og krav om coronapas på videnspædagogiske aktivitetscentre og lignende på Børne- og Undervisningsministeriets område <p><i>Lukning og genåbning m.v.</i> De gældende regler om lukning og genåbning m.v. giver som udgangspunkt alle børn, elever, kursister og deltagere på Børne- og Undervisningsministeriets område mulighed for at møde frem i dagtilbud m.v. og til undervisning på deres skoler og uddannelsesinstitutioner, samt i skolefritidsordninger m.v.</p> <p>Der gælder dog regler om lokale nedlukninger som følge af model for automatisk nedlukning af sogne eller kommuner, ligesom der kan blive udstedt påbud af Styrelsen for Patientsikkerhed m.v.</p> <p>Der stilles krav om, at elever, kursister, deltagere, ansatte og andre personer med tilknytning til efterskoler, frie fagskoler samt ungdoms- og voksenuddannelser, bortset fra ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU) og undervisning efter lov om specialundervisning for voksne er testet for covid-19 inden for de seneste 72 timer, dog højst to gange om ugen. Der gælder de samme undtagelser fra testkrav som i forbindelse med coronapas. Testkravet vil blive justeret den 1. juli 2021, så en PCR-test bevarer gyldighed i 96 timer, og vil blive ophævet helt den 1. august 2021.</p> <p>Der stilles endvidere krav om, at skoler og institutioner mv., hvor der gælder testkrav, etablerer testkapacitet i form af selvopdning under supervision af særligt uddannet personale, til brug for test af elever, kursister, deltagere og ansatte. Kravet om at etablere testkapacitet vil blive forlænget for efterskoler og frie fagskoler frem til udgangen af september 2021, selvom der ikke længere stilles krav om test.</p> <p><i>Restriktioner for lokaler og lokaliteter og krav om coronapas på videnspædagogiske aktivitetscentre m.v.</i> Børne- og Undervisningsministeriet yder tilskud til en række ikke-undervisningsinstitutioner. Der er dels tale om videnspædagogiske</p>

	<p>aktivitetscentre, dels en række andre institutioner.</p> <p>De gældende regler regulerer adgangen til videnspædagogiske aktivitetscentre m.v. og indebærer bl.a., krav til kvadratmeter ift. antal besøgende og indretning af lokaler og krav om coronapas for at opnå adgang til centret. Det følger af den politiske aftale om genåbning fra 11. juni, der blev indgået den d. 10. juni 2021, at der vil ske en række lempelser i perioden frem til 1. september 2021, herunder bl.a. PCR-test ift. coronapas fra 1. juli 2021 besvarer sin gyldighed i 96 timer, samt at arealkrav lempes og kravet om coronapas ophæves den 1. august 2021. De videnspædagogiske aktivitetscentre er omfattet af modellen for automatisk nedlukning af sogne og kommuner.</p>
Epidemikommisionens indstilling	<p><i>Epidemikommisionen indstiller, at der sker en videreførelse af regler om:</i></p> <ul style="list-style-type: none">- lukning og genåbning samt andre særlige restriktioner for dagtilbud, skoler og uddannelsesinstitutioner m.v. på Børne- og Undervisningsministeriets område- restriktioner for lokaler og lokaliteter og krav om coronapas på videnspædagogiske aktivitetscentre og lignende på Børne- og Undervisningsministeriets område. <p>Epidemikommisionen noterer sig, at det fremgår af den politiske aftale om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021, at der er enighed om, at der indgås ensartede forlængelser til og med 31. august 2021 af de restriktioner, der skal gælde sommeren over.</p> <p>Epidemikommisionen noterer sig i forlængelse heraf, at det følger af ovenstående, at regler om lokale nedlukninger som følge af model for automatisk nedlukning af sogne eller kommuner videreføres, samt at disse i udgangspunktet fastholdes som minimum frem til 1. august.</p>